Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 41/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR PROFISSIONAIS PARA COMPOR A EQUIPE DE

OFICINEIROS
 DA FESTA LITERÁRIA DA REDE ESTADUAL - FLIREDE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público a
relação dos inscritos da chamada para selecionar profissionais para compor a equipe de oficinas da
Festa Literária da Rede Estadual - FLIREDE.

RELAÇÃO DE INSCRITOS

NOME OFICINA SITUAÇÃO

Aline Alencar Francisco
I - Oficina de Projeto de Incentivo à Leitura

Literária nas Escolas
Inscrito

Bruno Robson Ribeiro dos Santos
V - Oficina de Leitura e Escrita Criativa -

Crônica
Inscrito

Clarissa Ayres Mendes da Silva
III - Oficina de Leitura e Escrita Criativa -

Poesia
Inscrito

Diogo da Costa Pereira
II - Oficina de Leitura e Escrita Criativa -

Poesia
       Inscrito

Israel Niwton da Costa Pereira
I - Oficina de Projeto de Incentivo à Leitura

Literária nas Escolas
Inscrito

Jeovânia Pinheiro do Nascimento

III - Oficina de Leitura e Escrita Criativa -
Poesia

Inscrito

José Ferreira de Lima Neto
III - Oficina de Leitura e Escrita Criativa -

Poesia
Inscrito

Maria Cleuneide Gomes da Silva
Minervino

III - Oficina de Leitura e Escrita Criativa -
Poesia

Inscrito

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

Simone Alves de Araújo
II - Oficina de Leitura e Escrita Criativa -

Poesia
Inscrito

Siomara Regina Cavalcanti de
Lucena

I - Oficina de Projeto de Incentivo à Leitura
Literária nas Escolas

Inscrito

Taíza Nunes dos Santos Lima
III - Oficina de Leitura e Escrita Criativa -

Poesia
Inscrito

Valnikson Viana de Oliveira
V - Oficina de Leitura e Escrita Criativa -

Crônica
Inscrito

Campina Grande, 05 de outubro de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/